
ZARZĄDZENIE NR 183/2023 
BURMISTRZA GMINY KOZIENICE 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie zasad powołania członków Gminnej Rady Sportu oraz ustalenia regulaminu jej działania 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688 ) oraz art. 30 ust. 1-3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Gminną Radę Sportu w Kozienicach, zwaną dalej „Radą”. 

2. Rada pełni funkcje opiniodawcze i doradcze w zakresie kultury fizycznej. 

3. Do zadań Rady Sportu należy: 

1) opiniowanie: 

a) strategii rozwoju gminy w zakresie kultury fizycznej, 

b) projektu budżetu gminy w części dotyczącej kultury fizycznej, 

c) programów rozwoju bazy sportowej na terenie gminy, 

d) projektów uchwał dotyczących rozwoju kultury fizycznej, a także dotyczących tworzenia warunków 
sprzyjających rozwojowi sportu, 

e) planów imprez sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez różne organizacje na terenie gminy, 
dofinansowywanych z budżetu gminy, 

f) stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień przyznawanych za wysokie osiągnięcia sportowe; 

2) inspirowanie działań oraz propagowanie i wspieranie inicjatyw w zakresie sportu; 

3) współpraca z Burmistrzem Gminy Kozienice oraz z właściwą do spraw kultury fizycznej komisją Rady 
Miejskiej w Kozienicach w celu wypracowania nowych form i metod rozwoju kultury fizycznej; 

4) diagnozowanie potrzeb z zakresu kultury fizycznej i sportu w społeczności lokalnej oraz prowadzenie 
działań w celu ich zaspokajania. 

§ 2. 1. Pisemne propozycje kandydatów do Rady przedstawiają: 

1) organizacje i instytucje realizujące zadania w zakresie kultury fizycznej, mające siedzibę na terenie Gminy 
Kozienice, 

2) przedstawiciele placówek oświatowych z terenu Gminy Kozienice 

– z zastrzeżeniem, iż każda organizacja, instytucja, placówka może zgłosić tylko 1 kandydata do Rady. 

2. Rada składa się maksymalnie z 10 członków w tym z: 

1) 9 osób – powołanych przez Burmistrza – spośród kandydatów zgłoszonych zgodnie z zapisami 
ust. 1 niniejszego paragrafu; 

2) 1 osoby – wskazanej przez Burmistrza – w osobie Dyrektora Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Urzędu 
Miejskiego w Kozienicach, pełniącej funkcję Przewodniczącego Gminnej Rady Sportu. 

3. Burmistrz odwołuje członków Rady w przypadku: 

1) cofnięcia rekomendacji przez podmiot delegujący; 

2) rezygnacji członka Rady; 

3) na wniosek Przewodniczącego Rady; 

4) innych ważnych przyczyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079B2716-C4DB-4951-A670-E1290DA5B48C. Podpisany Strona 1



4. W przypadku zaistnienia którejkolwiek przesłanki z ust. 3 niniejszego paragrafu, skład Rady nie będzie 
uzupełniany w trakcie trwania jej kadencji. 

§ 3. 1. Przewodniczący kieruje pracą Rady, prowadzi obrady, reprezentuje Radę na zewnątrz. 

2. Przewodniczący ma wyłączne prawo zapraszać do udziału w pracach Rady osoby spoza składu 
osobowego Rady. 

§ 4. 1. Rada ze swego grona wybiera i odwołuje Zastępcę Przewodniczącego. 

2. Wyboru Zastępcy Przewodniczącego dokonuje się w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

3. Zastępca Przewodniczącego zwołuje i prowadzi obrady Rady z upoważnienia Przewodniczącego w razie 
jego nieobecności. 

§ 5. 1. Rada obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego, nie rzadziej niż raz na 
6 miesięcy. 

2. Przewodniczący zwołuje posiedzenie Rady co najmniej 3 dni przed planowanym terminem posiedzenia, 
podając proponowany porządek obrad lub zakres problemów, będących przedmiotem obrad. 

3. Zawiadomienie o posiedzeniu Rady może być dokonane telefonicznie, faxem/sms lub pocztą mailową. 
W zawiadomieniu podaje się termin i miejsce posiedzenia oraz proponowany porządek obrad lub zakres 
problemów, będących przedmiotem obrad. 

4. Członek Rady ma możliwość – po otrzymaniu informacji o posiedzeniu Rady – zgłoszenia w formie 
pisemnej tematu/problemu – jako propozycji uzupełniającej otrzymany porządek obrad lub zakres problemów, 
będących przedmiotem obrad. Propozycja taka – pod rygorem jej odrzucenia – zgłoszona musi być co najmniej 
2 dni przed planowanym terminem posiedzenia. 

5. Rada sama ustala i przyjmuje porządek obrad, w oparciu o przesłany – wraz z zawiadomieniem 
o terminie obrad – proponowany porządek obrad lub zakres problemów, będących przedmiotem obrad 
uzupełniony o propozycje członków Rady – opisane w ust. 4 niniejszego paragrafu. 

6. Rada jest zobowiązana zająć się sprawami przedłożonymi przez Radę Miejską w Kozienicach oraz 
Burmistrza Gminy Kozienice. 

7. Przewodniczący jest zobowiązany zwołać posiedzenie Rady w terminie 7 dni na żądanie: 

1) Burmistrza Gminy Kozienice; 

2) Rady Miejskiej w Kozienicach; 

3) minimum 50% członków Rady. 

§ 6. 1. Rada obraduje i uchwala stanowiska i opinie w obecności co najmniej połowy członków Rady. 

2. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów, przy równej liczbie głosów decyduje głos 
Przewodniczącego Rady. 

3. Z przebiegu posiedzenia Rady sporządza się protokół, który podpisuje osoba przewodnicząca obradom 
oraz protokolant. 

4. Do protokołu dołącza się porządek obrad, listę obecności członków i pozostałych obecnych osób oraz 
podjęte uchwały lub postanowienia wraz z wynikami głosowania. 

5. Protokół wraz z załącznikami przedkładane są Burmistrzowi Gminy Kozienice oraz właściwej do spraw 
kultury fizycznej komisji Rady Miejskiej w Kozienicach. 

6. Obsługę administracyjno-protokolarną posiedzeń Rady (w tym: organizacje i przygotowanie posiedzeń, 
prowadzenie i przechowywanie dokumentów/korespondencji) zapewnia Wydział Promocji, Kultury i Sportu 
Urzędu Miejskiego w Kozienicach. 

§ 7. 1. Członkowie Rady zobowiązani są do aktywnego uczestnictwa w jej pracach. 

2. Członkowie Rady wykonują swoje funkcje społecznie. Za udział w posiedzeniach 
nie przysługuje wynagrodzenie ani rekompensata za utracone zarobki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079B2716-C4DB-4951-A670-E1290DA5B48C. Podpisany Strona 2



§ 8. Traci moc Zarządzenie Nr 167/2019 Burmistrza Gminy Kozienice z dnia 5 września 2019 r. w sprawie 
ustalenia składu i regulaminu działania Gminnej Rady Sportu. 

§ 9. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Promocji, Kultury i Sportu. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

   

Burmistrz Gminy Kozienice 
 
 

mgr Piotr Kozłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 079B2716-C4DB-4951-A670-E1290DA5B48C. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 183/2023 BURMISTRZA GMINY KOZIENICE z dnia 6 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. f w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pauza – w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 7
	pkt 2 w § 5 ust. 7
	pkt 3 w § 5 ust. 7


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


